liquidación, plazo que inicia una vez vencido el plazo de ejecución del contrato de obra. 

(…)”. 

4. De conformidad con la CLÁUSULA QUINTA del CONTRATO, el valor del mismo se pactó 

en los siguientes términos: “El valor del presente CONTRATO es por la suma de 

TRESCIENTOS VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 

TRESCIENTOS DIEZ PESOS ($325.969.310,00) M/CTE, incluyendo todos los 

costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones de orden nacional y local 

a que hubiere lugar. 

a) CENTRO SACÚDETE EN EL MUNICIPIO DEL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA: 

El valor de la LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE” UBICADO EN 

EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA es por la suma de CIENTO 

SESENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE., ($162.984.655,oo) 

incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas, o contribuciones a que 

hubiere lugar ya sea de orden nacional o local. 

b) CENTRO SACÚDETE EN EL MUNICIPIO DE RIVERA, DEPARTAMENTO DEL 

HUILA 

El valor LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE” UBICADOS 

EN RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA es por la suma de CIENTO SESENTA Y 

DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE., ($162.984.655,oo) incluido IVA y demás 

costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar del 

orden nacional o local. 

5. El diecisiete (17) de enero de dos mil veintidos (2022), se suscribió el el ACTA DE 

INICIO del CONTRATO, estableciendo como fecha de terminación el diecisiete (17) de

[...]

justifica de manera técnica la ejecución de las Obras No previstas y mayores cantidades 

de obra se solicita ADICION y PRORROGA para el Contrato de Interventoría No. 99374-

002-2021 (PAF-ICBFGS-I-069-2021).  

El valor de la ADICION que corresponde a un total de CUARENTA Y NUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($ 

49.674.094,00), está calculado de acuerdo con los valores presentados por la 

interventoría dentro de su propuesta inicial y en cumplimiento de las dedicaciones y el 

personal profesional exigido contractualmente. 

12. Mediante el oficio C-DE-PEN-142 del veinticuatro (24) de agosto de dos mil veintidos

[...]

ADICION AL CONTRATO DE INTERVENTORIA 

En consideración de lo manifestado por el Contratista y lo analizado por la interventoría 

se establece que el reconocimiento económico por mayor permanencia de la 

Interventoría durante estos 30 días representa un total del TREINTA Y TRES MILLONES 

CIENTO DIECISEIS MIL SESENTA Y TRES PESOS MCTE ($33.116.063,00) y de acuerdo 

con las causales ya presentadas, resulta imputable a:  

Valor que está calculado de acuerdo con la propuesta económica presentada a la Entidad, 

parala Ejecución de la FASE 2 – OBRA. (VER SOPORTE VALOR INTERVENTORIA. (…)” 

[sic].